



KEMENTERIAN KETENAGAKERJAAN REPUBLIK INDONESIA
DIREKTORAT JENDERAL
PEMBINAAN PENGAWASAN KETENAGAKERJAAN
DAN KESELAMATAN DAN KESEHATAN KERJA
BALAI KESELAMATAN DAN KESEHATAN KERJA

Jalan Sentosa No. 09 Telp./Fax. (0541)-771306, 732941 Samarinda 75117
Laman : <https://balaik3samarinda.kemnaker.go.id>

Nomor : B.5.4/277/AS.04.00/XII/2020
Sifat : Biasa
Lampiran : 1 (satu) lembar
Hal : Penawaran dan persetujuan Pelaksanaan

21 Desember 2020

Yth.Pimpinan Perusahaan
PT. Trakindo Utama
di Balikpapan

Sesuai dengan surat saudara Nomor 80/0S-CRCBPP/XII/2020 tanggal 10 Desember 2020 Perihal Permohonan Pemeriksaan Parameter 2021, pada prinsipnya kami bersedia melakukan pengujian tersebut dengan pertimbangan sebagai berikut :

1. Biaya Penawaran Pelayanan Pengujian telah disetujui pihak perusahaan dan akan diterbitkan tagihan biaya pengujian beserta kode *Billing* pembayaran dengan masa aktif selama 7 (tujuh) hari dan dibayarkan sebelum pelaksanaan pengujian. (*PP 42 tahun 2018, Tentang Tarif Penerimaan Negara Bukan Pajak yang berlaku di Kementerian Ketenagakerjaan RI.*)
2. Penjadwalan dan penunjukan petugas pengujian akan dilakukan setelah dilakukan pembayaran. (*Surat Ditjen Binwasnaker dan K3 No.329/BINWASK3/X/2016, Tgl. 14 Oktober 2016, Tentang Pelaksanaan Kegiatan PNPB.*)
3. Sebelum pelaksanaan pengujian mohon dapat dipastikan jumlah titik/parameter yang akan diuji sehingga apabila dilapangan terjadi pengurangan bukan menjadi tanggungjawab kami, namun apabila terjadi penambahan akan ditagihkan sesuai dengan penambahan parameter.
4. Biaya Operasional Selama Pelaksanaan Pengujian menjadi tanggung jawab perusahaan/ instansi.

Demikian disampaikan atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terimakasih.

Catatan

- Biaya Tidak dikenakan Pajak Sesuai Surat Ditjen Pajak /(PNPB)
- Informasi/Pengaduan hub. Telp No.0541 – 771306/ Admin WA No.0813 4057 1800
- Setelah persetujuan ditandatangani, mohon dikirim kembali Via WA/ Email

Setuju /tidaksetuju (*)
Terhadap Rincian Biaya

08/01/21

(Nama, Jabatan, Stempel)



Kepala Balai,
SUKASNA NI, SE., M.Si
NIP. : 19650204 198803 1 002

Lampiran : Surat Kepala Balai K3 Nomor B.5.4/ /AS/04.00/XII/2020
 Penawaran biaya operasional pada PT. Trakindo Utama Kariangau Balikpapan

NO	BIAYA OPERASIONAL	HARGA	JUMLAH ORANG	JUMLAH HARI	TOTAL
1	Uang harian petugas pengambil sampel	Rp 500.000,00	3	2	Rp 7.500.000,00
2	Biaya Pelaporan & Evaluasi				Rp 1.250.000,00
3	Akomodasi, Konsumsi dan Transportasi selama pengujian disediakan perusahaan				
4	Biaya Rapid Antigen	Rp 350.000,00	3		Rp 1.050.000,00
JUMLAH					Rp 9.800.000,00

* Biaya Operasional (Uang harian, Pelaporan & Transportasi) dibayarkan pada saat setelah selesai pelaksanaan pengujian.

Bahas
 Dibahas
 Disetujui
 Date

Samarinda, Desember 2020
 Plt. Kasi Pelayanan Teknis


 RAHMAT
 NIP. 19851227 200911 1 001


 KEMENTERIAN KESEHATAN
 DIREKTORAT JENDERAL
 PENYAKIT MENULAR DAN
 PARASITARIOLOGI
 SAMARINDA

Lampiran : Surat Kepala Balai K3 No. 5.4/ 2020 /AS.04.00/XII/2020

Penawaran Harga biaya pendayagunaan Fasilitas Balai K3 pada PT. Trakindo Utama - Kariangau Balikpapan

No	JENIS PENGUJIAN	HARGA PER ITEM/PARAMETER	Jumlah Parameter	LOKASI/ TITIK	TOTAL
Jasa Pelayanan					
1	Udara Ambient (CO, SO ₂ , NO ₂ , O _x , Pb)	Rp 150.000,00	5	5	Rp 3.750.000,00
2	Debu Lingkungan Kerja	Rp 450.000,00	1	5	Rp 2.250.000,00
3	Kebisingan Lingkungan Kerja	Rp 50.000,00	1	6	Rp 300.000,00
4	Getaran Whole Body	Rp 100.000,00	1	2	Rp 200.000,00
	Getaran Impact	Rp 100.000,00	1	4	Rp 400.000,00
5	Emisi Bergerak (Kendaraan) : (Opasitas)	Rp 350.000,00	1	6	Rp 2.100.000,00
	Emisi Tidak Bergerak (Gensek) : CO, NO _x , SO _x , Partikel, Opasitas	Rp 350.000,00	5	3	Rp 5.250.000,00
6	Kimia Lingkungan Kerja :				
	Parameter Gas (CO, CO ₂ , SO ₂ , Pb, Formaldehyde)	Rp 150.000,00	5	1	Rp 750.000,00
7	Hidrocarbon (Benzena, Toluena, Xilene)	Rp 250.000,00	3	3	Rp 2.250.000,00
8	Iklim Kerja	Rp 75.000,00	1	8	Rp 600.000,00
9	Penerangan Umum	Rp 200.000,00	1	20	Rp 4.000.000,00
	Penerangan Lokal	Rp 50.000,00	1	17	Rp 850.000,00
10	Kualitas Udara Dalam Ruang (CO, CO ₂ , O ₃ , NO ₂ , Formaldehyde)	Rp 150.000,00	5	7	Rp 5.250.000,00
JUMLAH					Rp 27.950.000,00

KEMENTERIAN KESEHATAN
DITJEN
PUSAT PENELITIAN DAN PENGENDALIAN
KEPERYAKITAN DAN KESELAMATAN KERJA
BALAI K3 KARIANGAU
SEKASAMAIN, SE.M.SI
NIP. 19650204 198803 1 002